ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)

П Р И К А З

от 23.01.2025 г.                                                                                                               № 29

Об организации дополнительных платных услуг

В целях реализации дополнительных общеобразовательных программ, в

соответствии с Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа № 12 (п.2.6.2), согласно Положения об оказании

дополнительных платных услуг МБОУ СОШ № 12, утвержденного приказом МБОУ СОШ

№ 12 от 31.08.2022г. № 300а, в соответствии с Приказом МБОУ СОШ №12 от 05.06.2024г.

№290 «Об утверждении дополнительных общеразвивающих программ»,   в соответствии с

Постановлением администрации города Урай от  12.09.2024г. № 1824 «Об установлении

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением средняя общеобразовательная школа №12»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать занятия по дополнительной общеобразовательной программе «Школа

будущих первоклассников»  в рамках  оказания дополнительных платных услуг с 25

января 2025г.

2. Утвердить:

2.1. Учебный план по программе «Школа будущих первоклассников» (Приложение1);

2.2. Расписание занятий по программе «Школа будущих первоклассников» (Приложение2).

3. Привлечь к работе по оказанию платных услуг по программе «Школа будущих

первоклассников» - Путькову Н.А., педагога-психолога, Батаеву А.Д., Сергееву Е.В.,

Войнову О.Г., учителей начальных классов.

4. Солнцевой Е.А., куратору системы дополнительных платных услуг:

 довести информацию о начале предоставления дополнительных платных услуг до

сведения потенциальных потребителей;

 заключить договоры на оказание дополнительных платных услуг с Заказчиками

(родителями, законными представителями);

 определить кабинеты для проведения платных услуг (Приложение 3).

5. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий

на педагогов, ведущих занятия: Путькову Н.А., педагога-психолога, Батаеву А.Д.,

Сергееву Е.В., Войнову О.Г., учителей начальных классов.

6. Заместителю директора по АХР Герасименко С.Н. выделить техперсонал по уборке

помещений с целью приведения учебных кабинетов в полное соответствие с санитарно-

эпидемиологическими требованиями, в которых проводятся платные услуги.

7. Путьковой Н.А., Батаевой А.Д., Сергеевой Е.В., Войновой О.Г. в 3-х дневный срок после

окончания курсов сдать Солнцевой Е.А., куратору системы дополнительных платных

услуг, акт выполненных работ по оказанию дополнительных платных услуг

(Приложение 4).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Солнцеву Е.А., методиста.

 Директор                                                                                                                  Е. А. Блохина

Ознакомлены:

______________________ Солнцева Е.А.

______________________ Герасименко С.Н

______________________ Путькова Н.А.

______________________ Батаева А.Д.

______________________ Сергеева Е.В.

______________________ Войнова О.Г.

Гот.: Солнцева Екатерина Александровна, методист, katya.solntseva.1984@mail.ru

Тел. 8(34676)20734

Приложение 1

к приказу № 29 от 23.01.2025 г.

Учебный план

по программе «Школа будущих первоклассников»

Вид занятия Кол-во

занятий в

неделю

Кол-во

учебных

недель

Всего

занятий

Итого часов

1. Развитие речи и обучение

грамоте «АБВГдейка».

1 13 13 13

2. Развитие математических

способностей «Математический

калейдоскоп».

1 13 13 13

3. Развитие памяти и

логического мышления

«Нейроклассики».

1 13 13 13

4. Окружающий мир

«Удивительный мир».

1 13 13 13

Итого: 4 13 52 52

Приложение 2

                                                                                                      к приказу № 29 от 23.01.2025 г.

Расписание занятий

по программе «Школа будущих первоклассников»

1 группа

№ Занятие Время Кабинет Педагог

1. «Удивительный мир»  11.00 -11.25 120 Сергеева Е.В.

2. «Математический калейдоскоп»  11.35-12.00 119 Батаева А.Д.

3. «АБВГдейка» 12.10-12.35 117 Войнова О.Г.

4. «Нейроклассики» 12.45-13.10 118 Путькова Н.А.

2 группа

№ Занятие Время Кабинет Педагог

1. «Математический калейдоскоп» 11.00-11.25 119 Батаева А.Д.

2. «АБВГдейка»  11.35-12.00 117 Войнова О.Г.

3. «Нейроклассики»  12.10-12.35 118 Путькова Н.А.

4. «Удивительный мир» 12.45-13.10 120 Сергеева Е.В.

3 группа

№ Занятие Время Кабинет Педагог

1. «АБВГдейка»  11.00-11.25 117 Войнова О.Г.

2. «Нейроклассики»  11.35-12.00 118 Путькова Н.А.

3. «Удивительный мир»  12.10-12.35 120 Сергеева Е.В.

4. «Математический калейдоскоп» 12.45-13.10 119 Батаева А.Д.

4 группа

№ Занятие Время Кабинет Педагог

1. «Нейроклассики»  11.00-11.25 118 Путькова Н.А.

2. «Удивительный мир»  11.35-12.00 120 Сергеева Е.В.

3. «Математический калейдоскоп» 12.10-12.35 119 Батаева А.Д.

4. «АБВГдейка» 12.45-13.10 117 Войнова О.Г.

Приложение 3

к приказу № 29 от 23.01.2025 г.

..

Кабинеты для проведения дополнительных платных услуг

«Школа будущих первоклассников»

Сергеева Е.В. «Удивительный мир»  Кабинет № 120

Батаева А.Д. «Математические ступеньки» Кабинет № 119

Войнова О.Г. «АБВГдейка» Кабинет № 117

Путькова Н.А.  «Нейроклассики» Кабинет № 118

Приложение 4

к приказу № 29 от 23.01.2025 г.

Акт выполненных работ по оказанию дополнительных платных услуг

Мною ________________________________________________________________________

Ф.И.О

за период с «____» _________20__г. по «___»_________20__г.  оказана дополнительная

платная услуга по адаптации детей к условиям школьной жизни

Кол-во часов _____________

Кол-во обучающихся___________

Работы выполнены в полном объеме, согласно договора о возмездном оказании услуг и

сданы организатору дополнительных платных услуг _______________________________

Подпись ____________________